spectat ejusdem indulgentiae assequendee, hoc esse statuimus pro uni-

versa Gallia aDominica prima QuadragesimaeadNatalem usque Domini;

ita quidem, ut intra idem teraporis spatium très continuée hebdomadœ

ab Ordinariis singulis destinentur, in quibus liceat conditiones quae

supra dicta? sunt implere, atque indulgentia ad modum Jubilaei perfrui.

Pro sola autem civitate Rhemensi tribuimus, ut ibi eadem indulgentia

eisdemconditionibus vigeat integro temporis spatio quod est a Dominica

Resurrectionis ad solemnitatem Sanctorum Omnium.

Praeterea indulgentiam plenariam imperlimus omnibus et singulis,

qui promissionum Baptismi renovationi, in cunctis Galliae ecclesiis

sacerrimo die Natalis Domini publiée peragendae, religiose interfuerint,

consuetis tantummodo conditionibus rite servatis. Quas indulgentias

omnes animabus etiam quœ Deo in caritate conjunctae ex hac vita mi-

grarint, per modum suiîragii applicari posse misericorditer in Domino

concedimus.Facimus quoque potestatemConfessariis dispensandi super

Communione cum pueris nondum ad eam admissis. Denique Confes-

sariis omnibus légitime approbatis, eo durante tempore et ad effectuai

Jubilaei lucrandi, omnes eas facultates largimur quas tribuimus per

Litteras Apostolicas Pontifîces Maximi, datas die xv mensis februarii

mdccclxxix, iis tamen omnibus exceptis, quœ in eisdem Litteris excepta

sunt. — Volumus autem ut harum Litterarum exemplis etiam impressis,

manu tamen Notarii subscriptis et per constitutum in ecclesiastica di-

gnitate virum sigillo munitis, eadem habeatur fides quaa Nostrse volun-

tatis significationi, his praesentibus ostensis, haberetur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris die vin

januarii mdccglxxxxvi, Pontificatus Nostri anno Decimo Octavo.

C. Card. de Ruggiero.

Par le bref qu'on vient de lire, Léon XIII accorde aux fidèles

de France deux indulgences, applicables l'une et l'autre, par

manière de suffrage, aux âmes du Purgatoire. Il ne sera pas

inutile de préciser les conditions prescrites pour les gagner.

Pour l'indulgence concédée pour le jour de Noël, nous n'a-

vons guère qu'à répéter les paroles du Bref : outre les conditions

ordinaires, c'est-à-dire la confession et la communion, ilfaut et

il suffit que l'on prenne part à la cérémonie de la rénovation des

promesses du baptême, qui aura lieu, ce jour-là, dans toutes

les églises de France. La visite d'une église, ordinairement

requise pour la plupart des indulgences plènières, se confond